SG, el Ministerio de Educación solicita la aprobación 
del Decreto Supremo que autoriza una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2015, a favor de los pliegos Gobiernos Regionales, 
para el fi nanciamiento de la contratación de tres mil 
novecientos catorce (3 914) nuevas plazas de docentes 
de educación inicial en instituciones educativas públicas;

Que, de acuerdo a la información registrada en el 
“Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público” y la base de datos remitida por el Ministerio de 
Educación, el monto a transferir a los pliegos Gobiernos 
Regionales asciende a la suma de SESENTA Y DOS 
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS DIEZ Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/ 
62 651 410,00), para fi nanciar la contratación de tres mil 
novecientos catorce (3 914) nuevas plazas de docentes 
de educación inicial en instituciones educativas públicas;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia 
de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de SESENTA Y 
DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS DIEZ Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/ 
62 651 410,00), del pliego 010: Ministerio de Educación, a 

favor de los pliegos Gobiernos Regionales, destinados al 
fi nanciamiento de la contratación de tres mil novecientos 
catorce (3 914) nuevas plazas de docentes de educación 
inicial en instituciones educativas públicas;

De conformidad con la Ley Nº 30281, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
del pliego 010: Ministerio de Educación, a favor de los 
pliegos Gobiernos Regionales, por la suma de SESENTA 
Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS DIEZ Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/ 
62 651 410,00), para fi nanciar la contratación de tres mil 
novecientos catorce (3 914) nuevas plazas de docentes 
de educación inicial en instituciones educativas públicas 
conforme a lo dispuesto en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central

[...]

Vulnerables,en virtud de lo establecido en los artículos 7 
y 12 de la Ley Nº 30281 – Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, resulta pertinente emitir 
el acto por el que se apruebe la transferencia fi nanciera 
hasta por la suma de SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y 15/100 
NUEVOS SOLES (S/. 680 744,15) a favor de las citadas 
Sociedades de Benefi cencia Pública;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Dirección General de la 
Familia y la Comunidad, de la Secretaría General, de la 
Ofi cina Generalde Planeamiento y Presupuesto, de la

[...]

y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la transferencia fi nanciera 
del Pliego 039: Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables, Unidad Ejecutora 001: Administración Nivel 
Central, hasta por la suma de SEISCIENTOS OCHENTA 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y 15/100 
NUEVOS SOLES (S/. 680 744,15) a favor de treinta y un 
(31) Sociedades de Benefi cencia Pública que se encuentran 
en el ámbito del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables, conforme al anexo adjunto que forma parte 
integrante de la presente Resolución Ministerial, los cuales